D 2 Γαλιν, εἰ οὐσίως εἴ τινι πέφυκεν οὐσιών ταῦτα, οὐτικε δέ σύγχρονος

δηλογεργόποιον οὐχ ὁμοία. Εἰ δέ μή, πλείοντος τῆς αὐτῆς συμβίσεται σέρισμοις εἴπ. πί γέ μᾶλλον ὁ Διάς τούτου, ή ὁ Διάς τῆς ἐπέρου σέρισμος Εἰρηκεν, ὅπερ διμοίως ἀμφότερα πέφυκε γίνεσθαι τοιοῦτον; τοιοῦτος οὐδὲ ὁ τῆς ψυχῆς ὄργος, Εἰ τοῦτο εἴσιν οὐσία ὑπερέμμενης δεκτικής ομοίως γέροντος ἀγνοίας θεῖ δεκτικής. 3 Δεῖ δέ τοι εἶδεν μηδὲ τοφές ὀλονέχη τῆς ὑπερχειρίδην τὸν σέρισμόν. Διάστο μή γνώσειμον τὸ ὄλον, τοφές τῷ μεράλῳ τῆς ὑπερχειρίδην, εἰσὶ γάρ γνώσειμον, καὶ μή καλαῖς ἀποδεδομένον Φαίνεται. τῆς γέροντος μέρος αὐτοφερέντος, καὶ ὁ πᾶς σέρισμος διαφερεῖται.

γρ. σωζόμενον  
θράσπατα

4 Οοσι τὸν αὐτοφές τῷ σέρισμῷ, \* στι-  
βέρθασθαι τοιούτην καὶ συγχρηματίσθαι τοφές τὸ δη-  
λοντον τοι, καὶ ἔχειν ὑπερχειρίμα, οὔτε τῆς ὑπερχει-  
ρίδην. μάλιστον γέροντας τὸν ἀποχρινομένον, ηδὲ  
γενθαντὸν σκληρισθαμένον τῶν τῆς ἐρωτή-  
τος, ηδὲ αὐτὸν Διάστοφησαν τὸ ποτε τυγχανόν τὸ  
δηλούμενον τῶν τῆς λέγουν.

γρ. εἰσφέρει.  
γρ. αὐτὸν

5 Επί, καθάδητος τοιούτης σκληροτάτης νό-  
μον εἰώθασιν ἐπεισφέρειν· καὶ γάρ γνώσειμον ὁ  
\*ἐπεισφερόμενος, αὐτοφερόμενος τὸν ἔμποφθειν·  
οὔτε καὶ τῆς τῷ σέρισμῷ ποιητέον, οὐτοῦ  
σέρισμὸν ἐπέρου οἰτέον· ἐδὴ γέροντας φαίνεται γνώ-  
στον, καὶ μᾶλλον δηλαῖται τὸ σέρισμόν, δη-  
λον ὅτι μάλιστον γέροντος ἐστι τὸ κείμενος, ὅπερ  
Εἰσὶ πλείοντας τῆς αὐτῆς σέρισμοι.

γρ. αὐτοφερέ-  
τον

6 Πρέψεις ἀπόθετες δέ τοι τῆς σέρισμοις σόκον  
ἐλέγχεισον τοιχίον, τὸ τοφές εἰσατὸν βίσσοχος  
σέρισματος τὸ τοφεκτόμενον, λέ τοι καλαῖς ει-  
ρημένον σέροντας μάλιστας. μάλιστον γέροντος,  
ώστε τοφές \* τοφέρημα τείχομενον, τὸ, τε ἐλλέπτον  
ῶν τοφετίκεν, ἔχει τὸν σέρισμὸν, καὶ τὸ τοφές-  
κείμενον τοφεργαστόν, καθορεῖται· ώστε μᾶλλον  
ὑπερχειρίματων δύπορον.

7 Τὰ μὲν οὖν τοφές τῆς σέρισμοις ὑπὲ-  
ποστοντας εἰρίσθω.

A & aliquis definierit per alterum tantum patet, eum non definiuisse. alioquin accidet, ut eiusdem rei sint plures definitio-nes: quid enim amplius dixit, qui per hoc, quam qui per illud definiuit; cum naturā comparatum sit, ut ambo in eodem æquè gignantur? Talis autem est animæ definitio, si quidem est substantia scientiæ capax. æquè enim est ignorantie capax.

B 3 Quod si cui aduersus totam definitio-nem argumenta non suppetant, propterea quod totum cognitum non sit: contra partem aliquam oportet argumentari, si que sit nota nec videatur recte tradita: e- uersâ enim parte, etiam tota definitio euertitur.

4 Et quæcumque sunt obscuræ defi-nitiones, eas corrigendo & reformando, ut aliquid declarent, & ut argumenta suppetant, ita considerare oportet. necesse est enim, cum qui responderet, vel id quod ab interrogante assumitur, admittere, vel ipsum patet, quid tandem sit quod definitione significatur.

C 5 Præterea quemadmodum in con-cionibus legem soliti sunt ferre; & si me-lior sit ea quæ lata est, priorem abrogant: ita etiam in definitionibus faciendum est, aliisque adducenda est definitio. nam si hec videatur melior esse, ac magis decla-rate rem definitam; profectò euersa erit ea quæ posita fuerat: quandoquidem non sunt eiusdem rei plures definitiones.

D 6 Ad omnes autem definitiones euer-tendas non minimum elementum est, si quis secum ipse rem propositam scitè definiat, aut recte traditam definitionem re-petat. necesse est enim, ut quasi ad exemplar configentes perspiciamus, & quid in definitione desideretur, & quid super-iacutum sit adiectum. itaque maior argu-mentorum copia suppetet. 7 De iis igitur quæ ad definitiones pertinent, haec tenus dictum est.

# ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ,

ΤΟΠΙΚΩΝ ΤΟ ΕΒΔΟΜΟΝ.

# ARISTOTELIS

TOPICORVM,

LIBER VII.

DE QVÆSTIONE VTRVM SIT IDEM, AN DIVERSVM.

TRACTATVS I.

Loci pertinentes ad quæstionem, vtrum sit idem an diuersum.

Cap. I.

1 Prothesis. 2 A casibus, & coniugatis, & oppositis. 3 Ab iis quæ efficiendi vel interimendi vim habent: & ab ortu, vel interitu: & omnino ab iis que erga utramque rem propositam quoquo modo affecta sunt. 4 Si alterum eorum que proposita sunt, dicatur maximè tale: 6 vel idem sit quod tertium aliquid. 7 Ab accidentibus. A subiectis. 8 A categoria. 9 A genere. 10 A differentiis. 11 Ab eo quod est magis. 12 Ab adiectione. 13 A detractione. 14 Ab impossibili. 15 Ab attributis, vel subiectis. 16 A distinctione verbi Idem. 17 Si alterum sine altero esse possit. 18 Epilogus.

TRVM autē id de quo agitur, sit idem an diuersū, secūdū eū modū qui inter modos suprà de eodem expositos, est maximè proprius, nunc dicēdum est. Dicebatur autē maximè propriè idē esse, quod est numero vnū. 2 Cōsiderare autē oportet atq; argumēta sumere ex casibus, & cōiugatis, & oppositis. Nā si iustitia est idē quod fortitudo; etiā iustus est idem quod fortis: & iuste, idē quod fortiter. Similis ratio est oppositorū. nā si hæc sunt eadē, etiā ea quæ his opponuntur, sunt eadē, quovis eorum quos dixi modorū opponātur. nihil enim interest, huic an illi contrariū sumatur: quoniā eadē sūt. 3 Rursus ex iis quæ efficiēdi & interimēdi vim habēt, necnō ex ortu & interitu, & omnino ex iis quæ & quæ affecta sūt ad utrūque. quæcūq; enim simpliciter eadē sunt, corū quoq; ortus & interitus sunt iidem, necnon quæ efficiēdi & quæ corrumpendi vim habent. 4 Considerare etiam oportet, quorum alterum maximè

**A**OTEON δὲ τοῦ τετραγωνίου επεργυ, τὸν κυριώτατον τῷ ρηθέντων CAP. II  
τοῖς τοῦτο Βίπων, νῦν ρητόν.  
έλεγχο δὲ κυριώτατα τοῦτον, τὸ  
πᾶ σύριθμῷ ἐν. 2 Σκοπεῖν δὲ ἐκ τε τῷ  
τοιώσεων, καὶ τῷ συστάχειν, καὶ τῷ αὐτικεί-  
μάνων. Εἰ γάρ ή δικαιοσύνη τοῦτον τῇ αὐ-  
τρίᾳ. καὶ οἱ δικαιοι τῷ αὐτρείᾳ, καὶ οἱ δι-  
καιοι τῷ αὐτρείων. ὄμοιος δὲ καὶ οὗτος τῷ  
αὐτικείμαντι. Εἰ γάρ τάδε, τοῦτα. καὶ τὰ  
αὐτικείμαντα τύτοις, τοῦτα, καθ' ὅποιανοι  
τῷ λεγεμάνων αὐτικείσεως. Καθέν τῷ γάρ αὐ-  
τέρῳ τούτῳ, η τούτῳ αὐτικείμαντον λεγεῖν· οὕτω  
\* τοῦτα οὖτι.